
Diário   Oficial Página 152   26 de novembro de 2024 Nº 28.877
<#E.G.B#1642672#152#1653316>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema De 
Registro De Preço Nº 018/2024 - SEDUC-PRO- 2024/163258 A Secretaria 
De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 
Alimentação Escolar do Município de Barra do Garças e CDCEs, 
torna público, para conhecimento de todos os interessados, que se acha 
aberta Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 018/2024, tipo 
Menor Preço Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de 
gêneros alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos 
da Rede Estadual do Município de Cocalinho /MT, para o ano letivo de 
2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE 
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas 
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara 
De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as 
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após 
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do 
certame A sessão de processamento do Pregão Presencial será realizada 
na EE Getúlio Vargas, Cocalinho, situada à Rua Abreu Bezerra Vilarins, 
nº 223 Centro, iniciando-se às 08:00 h do dia 11 de dezembro de 2024 
Apresentação Das Amostras: 11/12/2024, 15:00hs Local Da Audiência 
Pública: EE Getúlio Vargas, situada à Rua Abreu Bezerra Vilarins, Nº 223 
Centro Cocalinho/MT Telefone: (66) 3401-7620 Edital Disponibilizado:  no 
drive da Coordenadoria Administrativa e Financeira da Diretoria Regional 
de Educação do Polo de Barra do Garças https://drive.google.com/drive/
folders/122Pm-tWcjuJc9ovCc-; byUwH4xfNi9?usp=sharing, podendo ser 
solicitado pelo E-mail: bga.coadm@edu.mt.gov.br;  Pregoeiro (A) Oficial: 
Nubson de Souza Freitas Barra do Garças/MT/2024
<#E.G.B#1642672#152#1653316/>

Protocolo 1642672
<#E.G.B#1642689#152#1653335>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

RECONHEÇO e RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 017/2024, 
considerando o Parecer Jurídico nº 2828/SGAC/PGE/2024, consubstanciado 
no art. 75, inciso XV, da Lei Federal n° 14.133, de 01/04/2021 e o Decreto 
Estadual nº 1.525/2022, com documentos de habilitação da proponente nos 
autos.

PROCESSO: SEDUC-PRO-2024/138946

PARTES:
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC, CNPJ N° 
53.291.992/0001-10 e;
FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS, inscrita no CNPJ Nº 33.641.663/0001-44.

OBJETO: Contratação de instituição nacional, sem fins econômicos, para 
prestação de serviços especializados, organização e realização de concurso 
público para o provimento do cargo de Professor de Educação Básica/
Habilitação para atuar na rede pública estadual de ensino da Secretaria 
de Estado de Educação de Mato Grosso, com fornecimento completo de 
recursos humanos e materiais, execução de todas as atividades envolvidas 
de logística, contratações, elaboração de edital e instrumentos de 
avaliação, impressão de materiais, aplicação e correção de provas, e toda 
a interface com os candidatos, sendo necessárias as etapas de prova de 
conhecimentos pedagógico do conteúdo, prova prática e prova de títulos, 
de acordo com as disposições da Lei n° 14.965, de 9 de setembro de 2024 
conforme especificações, condições e exigências estabelecidas no Termo 
de Referência nº 001/2024/SEDUC.

Gestora: Marcia Moreira Balbino, Matrícula: 322426
Fiscal: Joabson Xavier Pena, Matrícula: 238110
Suplente do Fiscal: Lucimeire Alves Cassiano, Matrícula: 71340

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.000.000,00 (Oito milhões de 
reais).

Cuiabá, 25 de novembro de 2024.

Alan Resende Porto
Secretário de Estado de Educação

<#E.G.B#1642689#152#1653335/>

Protocolo 1642689
<#E.G.B#1642694#152#1653340>

Aviso De Abertura De Licitação - Pregão Presencial Com Sistema De 
Registro De Preço Nº 022/2024 - SEDUC-PRO- 2024/162822 A Secretaria 
De Estado De Educação, por intermédio da Câmara de Negócios de 
Alimentação Escolar do Município de Barra do Garças e CDCEs, 
torna público, para conhecimento de todos os interessados, que se acha 
aberta Licitação na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 022/2024, tipo 
Menor Preço Por Item, objetivando o registro de preços para aquisição de 
gêneros alimentícios destinada à oferta da Alimentação Escolar aos Alunos 

da Rede Estadual do Município de Canarana/MT, para o ano letivo de 
2025, em observância ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE/FNDE 
regulamentado pela Resolução CD/FNDE nº 06/2020 (que dispões normas 
específicas para a execução do Programa Nacional da Alimentação Escolar 
para Estados, Distrito Federal, Municípios), conforme descrito neste Edital 
e seus anexos, em conformidade com a Lei Complementar n. 123/2006, 
Lei n. 10.442/2016, Decreto n. 219/2019, Lei n. 14.133/2021, Decreto n. 
1.525/2022 e a Instrução Normativa nº 011/2024/GS/SEDUC/MT A Câmara 
De Negócios Da Alimentação Escolar receberá os envelopes contendo as 
propostas de preços na sessão pública de processamento do Pregão, após 
o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar do 
certame A sessão de processamento do Pregão Presencial será realizada 
no Núcleo Regional de Educação de Canarana, situada à Rua Palmeira 
das Missões, nº 543 Bairro Nova Canarana/MT, iniciando-se às 08: 00 h 
do dia 19 de dezembro de 2024 Apresentação Das Amostras: 19/12/2024, 
15:00hs Local Da Audiência Pública: Núcleo Regional De Educação De 
Canarana - Canarana/MT Telefone: (66) 3401-7620 Edital Disponibilizado:  
no drive da Coordenadoria Administrativa e Financeira da Diretoria Regional 
de Educação do Polo de Barra do Garças - https://drive.google.com/drive/
folders/122Pm-tWcjuJc9ovCc-LD_byUwH4xfNi9?usp=sharing, podendo 
ser solicitado pelo E-mail: bga.coadm@edu.mt.gov.br; Pregoeiro (A) Oficial: 
Nubson de Souza Freitas, Barra do Garças/MT/2024
<#E.G.B#1642694#152#1653340/>

Protocolo 1642694

SETASC

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
<#E.G.B#1642519#152#1653150>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024/SETASC

PROCESSO Nº 0003558/2024

A Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania do Estado de 
Mato Grosso - SETASC-MT, por meio de seu pregoeiro oficial, designado 
pela Portaria nº 159/2024/GAB-SETASC/MT, torna público, nos termos da 
Lei n° 14.1333 de 2021 e do Decreto Estadual 1.525/2022, que realizará 
procedimento licitatório, na modalidade: Pregão Eletrônico, do tipo: 
Menor Preço, cujo OBJETO é a aquisição de materiais de consumo e 
permanente, sendo expediente, limpeza, higiene, processamento de 
dados, proteção e segurança, elétrico e eletrônico, copa e cozinha, 
para recompor o estoque do Almoxarifado, materiais de ginástica 
laboral entre outros.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: De 27/11/2024 
a 10/12/2024 período integral, exceto no dia da abertura da sessão no qual 
será permitido o envio somente até às 08h45min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS no dia 10/12/2024 às 09h00min

INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min, através do endereço eletrônico http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital estará disponível a partir do dia 
27/11/2024 no endereço:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br, no menu superior “Editais”, em seguida, 
na opção Consulta >> Licitações >>Em Andamento e no site www.setasc.
mt.gov.br.

TELEFONES:
Informações sobre o pregão: (65) 94862-9666;
Suporte técnico ao SIAG: 0800-7222701 / (67) 3303-2730 / (67) 3303-2702

SITE DA REALIZAÇÂO: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

*Todos os horários deste aviso são referentes ao horário de 
Cuiabá-MT (-1 hora de Brasília)

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2024.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
Pregoeiro

<#E.G.B#1642519#152#1653150/>

Protocolo 1642519

Web Desenvolve

Web Desenvolve

Web Desenvolve


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-11-25T21:52:43-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




